
 

COMUNE DI BIANDRATE  
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione ordinaria 
 

  
N. 20 OGGETTO: Ratifica deliberazione di G.C. n. 47  del 27.06.2014, 

avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previ sione 2014 e 
pluriennale 2014/2016. 1^ provvedimento”. 

 
del 29.07.2014 
  

 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 17,30 nella 

sala delle adunanze consiliari. 
 Con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. 
 Fatto l’appello risultano: 
 

 COGNOME E NOME Presente Assente 
1 PIGAT LUCIANO X  
2 MARZORATTI STEFANO X  
3  FIORINO NADIA X  
4 BARBERIS ANDREA  X 
5 BRUSATI PIER LUIGI X  
6 VIGONE GERMANO X  
7 FERRANDI GAUDENZIO X  
 TOTALE 6 1 

 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Sig.ra SILIBERTO DOTT. SSA SABRINA 
  
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIGAT LUCIANO  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto 
al n. 2 dell’ordine del giorno.  
   
Il Consiglio prende in esame l’argomento di cui all’ OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione Consiglio Comunale n. 20 del 29.07.20 14 
 
 
OGGETTO: Ratifica deliberazione di G.C. n. 47 del 2 7.06.2014, avente ad oggetto: 
“Variazione al bilancio di previsione 2014 e plurie nnale 2014/2016. 1^ 
provvedimento”. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 27 Giugno 2014, con la quale 
sono state apportate variazioni al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
 
RAVVISATA  la necessità di provvedere alla ratifica della suddetta deliberazione; 
 
VISTO in proposito l’art.175, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 
UDITA la relazione del Sindaco, il quale descrive gli elementi fondamentali relativi alle variazioni di 
bilancio, oggetto di ratifica; 
 
VISTO il parere del Revisore dei Conti, reso ai sensi dell’art.239 del D.Lgs. 267/2000, con il quale 
viene espresso motivato giudizio di congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni di 
bilancio e dei programmi e dei progetti, così come nota prot. com. n. 3436 del 18.07.2014; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnico-
contabile, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
AD unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di ratificare per ogni conseguente effetto di legge, ai sensi dell’art.175, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000, la  deliberazione  della  Giunta  Comunale n. 47 del 27.06.2014, avente ad oggetto: 
“variazione al bilancio di previsione 2014 e pluriennale 2014/2016. 1^ provvedimento”; 
 
2. Di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere Comunale; 
 
3. Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
per i provvedimenti di competenza; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

STANTE l’urgenza di provvedere, con successiva e separata votazione resa per alzata di mano, 
con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 
DELIBERA  

 
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del 
D.Lgs n. 267/2000 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

Vista la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale da formalizzarsi nell’atto 
deliberativo n. 20 in data 29.07.2014 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma  1,  del D.Lgs n. 267/2000, esprimono:   

 
-   Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile: 
    �  Il responsabile del servizio finanziario:  (S. Siliberto)              _______f.to__________ 
 
    �  Il responsabile dei servizi amministrativi: (C. Perotto)             ____________________ 
    
    �  Il responsabile del servizio tecnico/oo.pp.:  (G. Regis)         ____________________                                                                                    
     
    �  Il responsabile del servizio polizia municipale.: (R.Omarini)     ___________________                                                                                              
                  
-   Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica nel caso di cui all’articolo 49 comma 2   

D.Lgs. n. 267/2000: 
 
    �  Il Segretario Comunale (S. Siliberto)           ____________________ 

 
 
 

      Biandrate, 22.07.2014 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
            Il  Sindaco                                                                       Il Segretario Comunale 
   f.to Geom. Luciano PIGAT                                          f.to      Dr. ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal 31.07.2014 ed è immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
                    Il Segretario Comunale  
                 f.to     Dr. ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Biandrate, ______________________ 
                      Il Segretario Comunale 
        f.to      Dr. ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
 


